Band XI., Nr. N5558, Seite 455

*Aufzeichnung über die Schenkung des Guts Füramoos an Kloster
Ochsenhausen durch Graf Rudolf sel. (von Bregenz).*

Ohne Ortsangabe, Nach 1143.¹

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod bone memorie Rudolphus comes quoddam predium Füramos dictum eo scilicet respectu eaque condicione comparatum, quatenus illud pro remedio anime sue filiorumque suorum sancto Georgio sibi que famulantibus apud Oxenhusen locum contraderet. Quem pium affectum deo disponente perduxit in effectum. Nam mox ubi eandem emptionem peregit, militem quemdam suum nomine Mengozo ad hoc et alia huiusmodi negotia sua eo tempore ministrum suum ad prefatum locum Oxenhusen misit fratresque cenobii eiusdem advocavit et, ut iuri suo idem predium tum ad exercendum tum ad utendum fratribus eo loco constitutis renuntiaret, imperavit. Nunquam denique se de eodem predio ad possidendum vel antea vel postea ullo modo se intromisit, sed libere firmissimeque omni tempore utendum possidendumque sancto Georgio contradidit. Deinde quodam tempore cum opportunum iudicaret fratres iterum sepedicti loci ad se vocavit et illud idem predium uxore sua Wulfade adstante pro remedio anime sue filiorumque suorum deo super reliquias sanctorum et sancti Georgii eidemque martyri sibi que servientibus ad possidendum et perpetuo utendum delegavit.

—

Dem Textabdruck liegt eine Abschrift des 17. Jahrhunderts zugrunde. Sie führt, zusammen mit WUB, Bd. XI, S. 453, Nr. 5555, die Quellenangabe: *ex libro rubro*, fol. 12.

¹Die Datierung richtet sich nach dem letzten Vorkommen des Grafen Rudolf von Bregenz am 4. Sept. 1143, vgl. MONUMENTA BOICA, HRSG. VON DER BAYERISCHEN AKADEMIE DER WISSENSCHAFTEN, 60 BDE., MÜNCHEN 1763-1916. [MIKROFICHE-AUSG.: Erlangen 1998], Bd. 29, S. 280. Sein Todestag war der 27. April, vgl. MONUMENTA GERMANIAE HISTORICA INDE AB ANNO CHRISTI 500 USQUE AD ANNUM 1500. NECROLOGIA GERMANIAE, Bd. 1: Dioceses Augustensis, Constantiensis, Curiensis, hrsg. Von Franz Ludwig Baumann, Berlin 1888, Bd. 1, S. 251, Nr. 27, vgl. auch Stälin: Württembergische Geschichte, Bd. 2, S. 420 A. 2. Anders datiert JOHANN WILHELM BRAUN (BEARB.): Urkundenbuch des Klosters Sankt Blasien im Schwarzwald. Von den Anfängen bis zum Jahr 1299, 2 Bde., Stuttgart 2003 (Veröffentlichungen der Kommission für Geschichtliche Landeskunde in Baden-Württemberg, Reihe A, Bd. 23, 1-2), Bd. 1, S. 199, Nr. 153: zwischen 1128 und 1152.

Überlieferung und Publikationen

Überlieferung und Textkritik:

War in dem seit 1918 fehlenden Handschriftenband des Kl. Ochsenhausen HStA Stuttgart B 481 Nr. 13, fol. 12; die Folioangabe ist sicher falsch, vgl. dazu die Hinweise bei UB St. Blasien, Bd. 1, S. 199, Nr. 153.